

2022年度 活動計算書

2022年4月1日から 2023年3月31日まで

特定非営利活動法人 経営支援NPOクラブ

(単位：円)

科 目	非営利事業	収益事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取入会金	290,000		290,000
特定支援会員受取入会金	350,000		350,000
正会員受取会費	1,063,750		1,063,750
支援会員受取会費		2,860,000	2,860,000
2 受取寄附金			
受取寄附金	7,539,000		7,539,000
3 事業収益			
謝金収益		9,427,349	9,427,349
立替交通費収益		1,840,206	1,840,206
業務受託料収益		57,720,537	57,720,537
講演会事業収益		1,006,946	1,006,946
講演会事業交通費収益			
補助金収入			
4 その他収益			
受取利息		921	921
雑収入		21,000	21,000
雑収入(消費税)		281,667	281,667
経常収益計	9,242,750	73,158,626	82,401,376
II 経常費用			
1 事業費			
(1) その他経費			
謝金支払		21,288,610	21,288,610
会議費		527,615	527,615
会費		132,000	132,000
広告宣伝費		549,217	549,217
通信費		41,672	41,672
交際費		150,091	150,091
研修費		6,000	6,000
印刷製本費		23,740	23,740
事業旅費交通費		17,619,314	17,619,314
事業日当		20,107,067	20,107,067
講演会費用		766,054	766,054
市場開発費		1,000	1,000
その他事業経費		5,586	5,586
その他経費計	0	61,217,966	61,217,966
事業費計	0	61,217,966	61,217,966
2 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	336,654	2,751,911	3,088,565
法定福利費	379	3,089	3,468
福利厚生費	26,447	216,185	242,632
人件費計	363,480	2,971,185	3,334,665
(2) その他経費			
旅費交通費	216,757	1,771,832	1,988,589
謝金支払	159,086	1,300,414	1,459,500
通信費	54,076	442,027	496,103
広告宣伝費	28,661	234,279	262,940
会議費	149,159	1,219,266	1,368,425
リース料	39,711	324,609	364,320
コンピュータ費	59,397	485,523	544,920
事務用品費	130,576	1,067,362	1,197,938
地代家賃	791,962	6,473,738	7,265,700
水道光熱費	64,092	523,906	587,998
交際費	3,994	32,648	36,642
研修費	1,363	11,137	12,500
諸会費	8,900	72,750	81,650
租税公課	7,218	59,002	66,220
支払手数料	36,675	299,792	336,467
会計士等報酬	31,174	254,826	286,000
減価償却費	40,432	330,498	370,930
支払利息	215	1,757	1,972
支払寄付金	13,080	106,912	119,992
その他経費計	1,836,528	15,012,278	16,848,806
管理費計	2,200,008	17,983,463	20,183,471
経常費用計	2,200,008	79,201,429	81,401,437
当期経常増減額	7,042,742	-6,042,803	999,939
III 経常外収益			
20周年記念事業収益	49,447	404,195	453,642
経常外収益計	49,447	404,195	453,642
IV 経常外費用			
20周年記念事業費用	450,522	3,682,703	4,133,225
人道支援寄付金	54,500	445,500	500,000
経常外費用計	505,022	4,128,203	4,633,225
当期経常外増減額	-455,575	-3,724,008	-4,179,583
経理区分振替額	2,000,000	-2,000,000	
税引前当期正味財産増減額	8,587,167	-11,766,811	-3,179,644
法人税、住民税及び事業税		70,137	70,137
当期正味財産増減額	8,587,167	-11,836,948	-3,249,781
前期繰越正味財産額	91,942,131	21,134,911	113,077,042
次期繰越正味財産額	100,529,298	9,297,963	109,827,261